UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-TT  Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v phổ biến, quán triệt Chỉ thị

số 27-CT/TU ngày 12/01/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và

triển khai thực hiện Công văn số

1397/UBND-NC ngày

04/4/2023 của UBND tỉnh

                              Kính gửi:

- Ban Tôn giáo;

- Ban Thi đua – khen thưởng;

- Trung tâm lưu trữ lịch sử tỉnh;

- Các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở.

 Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng nhũng nhiễu,

gây khó khăn, phiền hà cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp trong giải quyết

công việc và Công văn số 1397/UBND-NC ngày 04/4/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Giám đốc Sở Nội vụ chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở và Trưởng các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc Sở nghiêm túc thực hiện việc quán triệt, chỉ

đạo đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động do mình quản lý trực

tiếp chủ động nghiên cứu, tìm hiểu Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan,

đơn vị và toàn thể công chức, viên chức, người lao động  trong công tác phòng,

chống tình trạng nhũng nhiễu, gây khó khăn, phiền hà cho người dân, tổ chức và

doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

(Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy được

gửi kèm theo Công văn này và đăng tải trên tranh thông tin điện tử của Sở Nội

vụ; Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm đăng tải, cập nhật Chỉ thị 27-CT/TU nêu

trên lên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ để công chức, viên chức, người

lao động thuộc Sở dễ  tiếp cận và tìm hiểu).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở và Trưởng các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc Sở, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao

chủ động tổ chức triển khai thực hiện hoặc tham mưu cho Giám đốc Sở triển khai

thực hiện các nội dung, nhiệm vụ tại điểm 1, 2 Công văn số 1397/UBND-NC

ngày 04/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-

CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (có Công văn số

1397/UBND-NC ngày 04/4/2023 kèm theo).

3. Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc Sở: Thực hiện thường xuyên, kịp

thời các biện pháp phòng ngừa tham nhũng; trong đó, tập trung thực hiện tốt công

tác công khai, minh bạch; trách  nhiệm giải trình; tăng cường cải cách hành chính

2

và ứng dụng công nghệ thông tin; chấp hành nghiêm chế độ, tiêu chuẩn, định

mức.

4. Các đơn vị trực thuộc, các phòng chuyên môn và tương đương, công

chức, viên chức thuộc Sở Nội vụ thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu

quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải

quyết công việc; thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Quyết định số

48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quy định một số biện pháp

chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức của tỉnh Quảng Ngãi.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Trưởng các phòng

chuyên môn và tương đương và công chức, viên chức thuộc Sở Nội vụ nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT, thanh tra.

Tạ Công Dũng

		2023-04-21T15:24:16+0700

		2023-04-21T15:25:00+0700

		2023-04-21T15:25:00+0700

		2023-04-21T15:25:00+0700